

# ERG Solar Holding S.r.l.

Via De Marini 1 – 16149 Genova - Italy

**Realizzazione di un impianto agrivoltaico di potenza nominale DC pari a 60,58 MWp, da realizzarsi nel comune di Poggio Imperiale (FG) in località Zancardi e delle relative opere di connessione anche nel comune di Apricena (FG).**



Via Degli Arredatori, 8  
70026 Modugno (BA) - Italy  
www.bfpgroup.net - info@bfpgroup.net  
tel. (+39) 0805046361

Azienda con Sistema di Gestione Certificato  
**UNI EN ISO 9001:2015**  
**UNI EN ISO 14001:2015**  
**UNI ISO 45001:2018**

## Tecnico

ing. Danilo POMPONIO

## Collaborazioni

ing. Milena MIGLIONICO  
ing. Giulia CARELLA  
ing. Valentina SAMMARTINO  
ing. Alessia NASCENTE  
ing. Roberta ALBANESE  
ing. Carlo TEDESCO  
ing. Tommaso MANCINI  
ing. Martino LAPENNA  
per.ind. Lamberto FANELLI

## Responsabile Commessa

ing. Danilo POMPONIO

ELABORATO		TITOLO	COMMESSA	TIPOLOGIA		
<b>C15</b>		<b>QUADRO ECONOMICO</b>	<b>22150</b>	<b>D</b>		
REVISIONE			CODICE ELABORATO			
<b>00</b>			<b>DC22150D-C15</b>			
REVISIONE		Tutte le informazioni tecniche contenute nel presente documento sono di proprietà esclusiva della Studio Tecnico BFP S.r.l e non possono essere riprodotte, divulgate o comunque utilizzate senza la sua preventiva autorizzazione scritta. All technical information contained in this document is the exclusive property of Studio Tecnico BFP S.r.l. and may neither be used nor disclosed without its prior written consent. (art. 2575 c.c.)	SOSTITUISCE	SOSTITUITO DA		
<b>00</b>			-	-		
REV			DATA	MODIFICA		
00			22/03/23	Emissione		
01			Elaborato	Controllato	Approvato	
02			Sammartino	Miglionico	Pomponio	
03						
04						
05						
06						



QUADRO ECONOMICO			
Valore complessivo dell'opera privata			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	TOTALE €
			(IVA compresa)
<b>A) COSTO DEI LAVORI</b>			
A.1) Interventi previsti (IVA 10%)	57 979 638,27 €	5 797 963,83 €	63 777 602,10 €
A.2) Oneri di sicurezza (IVA 10%)	90 655,30 €	9 065,53 €	99 720,83 €
A.3) Opere di mitigazione Agri voltaico (IVA 10%)	90 696,81 €	9 069,68 €	99 766,49 €
<b>TOTALE A</b>	<b>58 160 990,38 €</b>	<b>5 816 099,04 €</b>	<b>63 977 089,42 €</b>
<b>B) SPESE GENERALI</b>			
B.1) Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, (IVA 22%)	50 000,00 €	11 000,00 €	61 000,00 €
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico (IVA 22%)	25 000,00 €	5 500,00 €	30 500,00 €
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (IVA 22%)	25 000,00 €	5 500,00 €	30 500,00 €
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (IVA 22%)	15 000,00 €	3 300,00 €	18 300,00 €
(includere le spese per le attività di monitoraggio ambientale)			
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3) – cassa 4%	4 600,00 €	1 012,00 €	5 612,00 €
B.6) Imprevisti (IVA 10%)	15 000,00 €	1 500,00 €	16 500,00 €
B.7) Spese varie (IVA 10%)	- €	- €	- €
<b>TOTALE B</b>	<b>134 600,00 €</b>	<b>27 812,00 €</b>	<b>109 128,00 €</b>
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (acquisizione aree) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	- €	- €	- €
<b>"Valore complessivo dell'opera"</b>	<b>58 295 590,38 €</b>	<b>5 816 099,04 €</b>	<b>63 977 089,42 €</b>
<b>TOTALE (A + B + C)</b>			